
ny
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

o 0009010 
REGOLUCION N*94,1,1.1. 2 

PABLO ORTIZ GARCÍA 
INTEUDENZE DE COMNPADIAS DU QUITO 
CONSS1IBDSRABDO ss 

21 P
s
 

QUs el 27 ds julio de 1594 se ha otorgado ante ol Notario Vigésimo 
Tercero €cl canton Quito la cseritura publica de aunonte de capital 
y roforma de estatutos és la compañia “SY GASOLINERA LUBRIAUTO CIA. 
LTDA" .3 . : 

QUE el Sx. Francigceo ¡uñez Sotenayor, en ou calidad de Gerente 
és la compañia materia de la presente, con el patrocinio del Dr. Julio 
Maya R., ha solicitedo la aprobacion ée la escritura pública, a cuye 
efecte ha presentodo tres copias certificadas de la mácmas 

QUE €) Departamento Jurídica de Gaonpañias y de Valores. de la Inten- 
dencia Jurídica, neúlcnto Menozanéo N- DJCV.94-1840 do 23 de agoste 

n de 1994, ha cnmitigo infor”e favorabla para la continuación «del trámites 
una VOZ que: considera cue sa ha dado cunplimiento a Jus roquisitos legales 

, resportivosy 

En ejercicio de las atriluciones asignadas ucgtante ecclución 
0 ana.£2513 de 16 de dáicionero de 19142; : 

RESUELVE 

£ ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el evucento de espital de la compañia 
" -8U GASOLINERA LUBRIAUTO CIA- LFDA .. por € 10'500 06U.o00 con lo que 

¿ asslende a $8/. 12200 000,00: , dividido en 12 460 participacionos de 
S/. 1.000,00 -cada mas Y. Bb) la xeferma úe estatutos constante on la- 
referida ascritura. 

ARTICULO SEGUNDO.» DISPONER que un ortracto de la indicada escritura 
«pública se publique, por mna vsz, en uno de los diarios de moyoz círculo” 
ción en Quito. - Un cjenplaz ¿o la publicación Cebera cntregarse a este 
Despacho. o a os : 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Vigósimo Tercero del cantén . 
Quite tome nota al margen de la matria €c Jo oseritura pública que se 

aprueba, del. contonida de la presente Resolución y siento razon, €e esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que el Rogáctrador Horcantál éci cantón Quito: 
a) inscriba la rofyrida escritura pública junto con la prosente Resolucion, 
archive una cop/a-ue dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razon de la: iasgyrioción que se orécues y, b) cumple con las demás prescrip- . 

ciones contenáas on la Ley de Registro y el ertículo 33 del Código 

do Comarcio. 

   



y 
- 

3
 

ua
    

  

"REPUBLICA DEL ECUADOR AD A 
- SUPERINTENDENCIA .DE COMPAÑIAS A AS : 

o "- o 5 : 
“ - CS 

-"sy GASOLINERA LUBRÍAUTO CIA. IDAS: a A 

NOS 

- CUMPLIDO, vuelva el , expediente: 

- COMUNIQUESE. - DADA' y e nada en da Sogerins 

CR IAGO A 

í da 
: Pablo Ortiz García | 

    

  

YB /UDR . 

1948 os o 
95-VIII-94: st Com: esta fecha queda is inscrita la prén. > z z 

, e sénte Resolición bajo el No.2434,, ES 

: ¿ del Registro Mercantil: como....P9Se o 
tr. o . o o dá así cumplimiento a lo «dispuesto O 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido enel Decreto 733 de 22 

0% de: agosto “de 1975, publicado en el. . 
e Registro Oficial 878 de 29 de agosto ES 

  

de Compañias, 
0 

ARMICULO QUINTO, . - DISPONER que al Notario Décimo Noveno del - cantón Quito” 
. anote al margen de la matriz de la escritura públ ica de 26 de noviembre ' - 
de (198%. por la cual se constituyó la compañía. eñ Yteferencia, que ha- 

ys procedido . a aumentar - el. capital * y reformár sus estatutos, . mediante la. 

- escritura pública que "sé aprueba. por (la [presente Resol ución . y siente a, 

: razón de esta. anotación.. ON e . o : 

Pr


